TERESINA - PIQuinta-feira, 29 de dezembro de 2005 - Nº 244

11

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Tucumedy Comércio e Indústria Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Tecido Hospitalar conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 020/05 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 83.960,00 (oitenta e três mil, novecentos e sessenta reais)

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 17938

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 402/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI

e a CONSTRUTORA TAJRA MELO LTDA. OBJETO: Serviços para construção do

Centro de Reabilitação Física de Teresina-PI. VALOR: R$ 4.685.163,26 (quatro milhões,

seiscentos e oitenta e cinco mil, cento e sessenta e três reais e vinte e seis centavos).

FONTE DE RECURSOS: Conv. 3489 – MS – Construção do Centro de Reabilitação

Motora. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos a contar do início

dos serviços. DATA DE ASSINATURA: 09.12.05 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA

SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde, Interina; ROBERTO TAJRA MELO - Contratado.

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO  Nº 411/05

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 218/05 celebrado entre a

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa J. COELHO  LTDA.

OBJETO: Prorrogação do prazo da vigência do contrato nº 218/05, por mais

20 ( vinte ) dias, a contar do término da vigência do Contrato, e o acréscimo do

percentual 13,25 % (treze, vinte e cinco por cento) nos serviços.  FONTE DE
RECURSOS: Programa Farmácia Popular do Brasil.  DATA DE ASSINATURA:
24.11.05 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde,

Interina; JOSÉ COELHO FILHO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  413/05

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato Nº 229/05,  celebrado entre a SECRETARIA DA

SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a empresa POÇOS E CIA LTDA  OBJETO: prorrogar

o prazo contratual por mais 90 (noventa) dias corridos, apartir do 5º dia após a assinatura

da OES, e não se verificando o termino da execução das obras, prorrogar-se-á o prazo

por mais 45 dias. DATA DE ASSINATURA: 08.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA

SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício,  JAIME DA PAZ FILHO -

Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  414/05

ESPÉCIE: IV Termo Aditivo ao Contrato Nº 149/04,  celebrado entre a

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARIA AUXILIADORA

PEREIRA MIRANDA.  OBJETO: prorrogar o prazo contratual por mais 06

(seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 01.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA

VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício, MARIA

AUXILIADORA PEREIRA MIRANDA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  415/05

ESPÉCIE: IV Termo Aditivo ao Contrato Nº 150/04,  celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e JOSÉ OSILDO RODRIGUES.  OBJETO:
prorrogar o prazo contratual por mais 06 (seis) meses. DATA DE ASSINATURA:
01.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
em Exercício, JOSÉ OSILDO RODRIGUES - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  416/05

ESPÉCIE: IV Termo Aditivo ao Contrato Nº 151/04,  celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARIA LUZILENE
PEREIRA DE OLIVEIRA.  OBJETO: prorrogar o prazo contratual por mais 06
(seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 01.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício, e MARIA
LUZILENE PEREIRA DE OLIVEIRA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  417/05

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao Contrato Nº 298/04,  celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e FRANCISCO SOARES FERREIRA.  OBJETO:
prorrogar o prazo contratual por mais 06 (seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 01.12.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em
Exercício, e FRANCISCO SOARES FERREIRA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  418/05

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao Contrato Nº 299/04,  celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e LUIS JOÃO DA SILVA.  OBJETO: prorrogar
o prazo contratual por mais 06 (seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 01.12.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em
Exercício, e LUIS JOÃO DA SILVA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  419/05

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao Contrato Nº 333/04,  celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARCOS MATOS VASCONCELOS.
OBJETO: prorrogar o prazo contratual por mais 06 (seis) meses. DATA DE
ASSINATURA: 01.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretária de Saúde em Exercício, e MARCOS MATOS VASCONCELOS -
Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  420/05

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao Contrato Nº 114/05,  celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e DORIANE FERREIRA DA  SILVA.  OBJETO:
prorrogar o prazo contratual por mais 06 (seis) meses. DATA DE ASSINATURA:
01.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de
Saúde em Exercício, e DORIANE FERREIRA DA  SILVA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  421/05

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao Contrato Nº 115/05,  celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARCOS DANIEL DA
COSTA E SOUSA.  OBJETO: prorrogar o prazo contratual por mais 06 (seis)
meses. DATA DE ASSINATURA: 01.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício, e MARCOS DANIEL DA
COSTA E SOUSA - Contratado.